
diário oficial Nº 35.080   25Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 281 01 JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar visita técnica para orientações dos procedimentos regulados 
através do Sistema SER II módulo.
Origem: Capanema/PA – Destino: Inhangapi, São Domingos do Capim, 
Paragominas e Ulianópolis / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 04 à 07/07/2022. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exerci-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS

Protocolo: 840880

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 551 de 16 de agosto de 2022.
O DIRETOR DO 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 541/2019-
CCG, de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 
33784 de 18/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, sem ônus para a Administração Pública a servidora THANY 
ELLY OLIVEIRA VANZELER, matrícula Nº 5966204, ocupante do cargo de 
Administradora, para atuar como Agente Público de Controle Interno - 
6ºCRS/SESPA, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Barcarena -PA, de 16 de agosto de 2022.
CLEIDSON JOSÉ SOUZA DA SILVA
DIRETOR 6º CRS/SESPA

Protocolo: 841064

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Errata de Portaria de Licença Prêmio
Servidora Lizete Espindola do Amaral
PORTARIA Nº 072 de 08/08/2022
Onde se lê ao período de 31.10.2022 A 28.12.2022,
Leia-se ao período de 31.10.2022 A 29.12.2022.
Onde se lê ao triênio de 01.10.2012 A 30.09.2014,
Leia-se ao triênio de 01.10.2011 A 30.09.2014.
PORTARIA Nº 073 de 08/08/2022
Onde se lê ao período de 29.12.2022 A 27.02.2023,
Leia-se ao período de 30.12.2022 A 27.02.2023.
Onde se lê ao triênio de 01.10.2015 A 30.09.2017,
Leia-se ao triênio de 01.10.2014 A 30.09.2017.
PORTARIA Nº 074 de 08/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.10.2018 A 30.09.2020,
Leia-se ao triênio de 01.10.2017 A 30.09.2020.

Protocolo: 840979

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº157 de 19 de Maio de 2022. Publicado no Diário Oficial 
n° Nº 34.980 de 24 de Maio de 2022. Protocolo: 802441.
Servidora:
Pedro Alves Bezerra
Onde se lê.
Período:27/06/2022 à 29/06/2022. / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)

Leia-se.
Período:26/06/2022 à 28/06/2022. / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 840830

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 15 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/477183
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 120 de 20 de Abril de 2022, publicada 
no Diário Oficial Nº 34.953 de 02 de Maio de 2022. Protocolo: 791342; em 
nome dos servidores Fabrício Vasconcelos Barbosa matrícula 57194315/1; 
Jacira da Conceição de Aguiar Rego matrícula: 57196782/1; Cristiane 
Andréa Oliveira da Silva Mesquita matrícula: 57191719/2 referente à 
concessão de Diárias no Período: 23/05/2022 a 28/05/2022 N° de Diária: 
5,5 (cinco diárias e meia) para o Município de Almeirim/ PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 840895
PORTARIA Nº 14 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/890875
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 225 de 14 de Julho de 2022, publica-
da no Diário Oficial Nº 35.049 de 18 de Julho de 2022. Protocolo: 7829229; 
em nome do servidor Pedro Alves Bezerra, matrícula 111562/1; referente à 
concessão de Diárias no Período: 07/08/2022 a 09/08/2022 N° de Diária: 
2,5 (duas diárias e meia) para o Município de Jacareacanga/ PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 840855
PORTARIA Nº 16 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/766567
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 196 de 27 de Junho de 2022, 
publicada no Diário Oficial Nº 35.032 de 04 de Julho de 2022. Protocolo: 
822768 e errata de diária publicada no diário oficial nº 35.054 de 22 de 
Julho de 2022. Protocolo:830963 em nome da servidora Sandra Regina 
Caramuru da Costa, matrícula:12253343; referente à concessão de Diárias 
no Período: 08/08/2022 a 12/08/2022 N° de Diária: 4,5 (cinco diárias e 
meia) para o Município de Juruti/ PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 840936

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 348/2022, de 16/08/2022
Portaria Individual
Objetivo: Resolver assuntos administrativos do 10º CRS junto aos setores 
do nível central da SESPA (SAGA, CPL E DAF)
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 3177025/1/ WALDECIR ARANHA MAIA (Diretor Regional) / 4,5 
diárias (completa) de 04/09/2022 a 08/09/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 841271
PORTARIA N° 349/2022, de 16/08/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com Diretor para resolver assuntos administra-
tivos do 10º CRS junto aos setores do nível central da SESPA (SAGA, CPL E DAF)
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 55588371/3/ JOSE FLAVIO CARNEIRO (Agente Administrativo) / 
4,5 diárias (completa) de 04/09/2022 a 08/09/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 841275


